

3.2.2021

A9-0219/29

**Amendement 29**

**Mick Wallace**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**Michael Gahler**

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne  
(2019/2202(INI))

**A9-0219/2020**

**Ontwerpresolutie**

**Visum 4 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

– *gezien artikel 2, lid 4, van het Handvest van de Verenigde Naties, en het internationale gewoonterecht dat inmenging in de binnenlandse aangelegenheden van een ander land illegaal acht,*

Or. en

3.2.2021

A9-0219/30

**Amendement 30**

**Mick Wallace**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**Michael Gahler**

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne  
(2019/2202(INI))

**A9-0219/2020**

**Ontwerpresolutie**

**Visum 8 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

- *gezien Resolutie 2131 (XX) van de Algemene Vergadering van 21 december 1965 getiteld “Verklaring inzake de ontoelaatbaarheid van inmenging in de binnenlandse aangelegenheden van staten en de bescherming van hun onafhankelijkheid en soevereiniteit”,*

Or. en

3.2.2021

A9-0219/31

**Amendement 31**

**Mick Wallace**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**Michael Gahler**

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne  
(2019/2202(INI))

**A9-0219/2020**

**Ontwerpresolutie**

**Visum 23 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

- *gezien Resolutie 2131 (XX) van de Algemene Vergadering van 21 december 1965 getiteld “Verklaring inzake de ontoelaatbaarheid van inmenging in de binnenlandse aangelegenheden van staten en de bescherming van hun onafhankelijkheid en soevereiniteit”,*

Or. en

3.2.2021

A9-0219/32

**Amendement 32**

**Mick Wallace**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**Michael Gahler**

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne  
(2019/2202(INI))

**A9-0219/2020**

**Ontwerpresolutie**

**Overweging A**

*Ontwerpresolutie*

A. overwegende dat de associatieovereenkomst/diepe en brede vrijhandelsovereenkomst de hoeksteen van de betrekkingen van de Europese Unie met Oekraïne **vormt, gebaseerd is op politieke associatie en economische integratie** en een routekaart **vormt voor** hervormingen die, als zij volledig worden uitgevoerd, geacht moeten worden te kunnen leiden tot verdere **toenadering tot de Unie, tot een stapsgewijze integratie in de interne markt van de Unie** en tot **volledige benutting van de mogelijkheden en voordelen die de associatieovereenkomst/diepe en brede vrijhandelsovereenkomst te bieden heeft,**

*Amendement*

A. overwegende dat de associatieovereenkomst EU-Oekraïne de hoeksteen van de betrekkingen van de Europese Unie met Oekraïne vormt **op basis van politieke associatie en economische integratie**, en een routekaart **voor neoliberale hervormingen vormt** die, als zij volledig worden uitgevoerd, geacht moeten worden te kunnen leiden tot verdere **privatisering van Oekraïense grond en natuurlijke rijkdommen door westers financieel kapitaal** en tot **een stapsgewijze integratie in de interne markt van de Unie ;**

Or. en

3.2.2021

A9-0219/33

**Amendement 33**

**Mick Wallace**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**Michael Gahler**

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne  
(2019/2202(INI))

**A9-0219/2020**

**Ontwerpresolutie**

**Overweging D bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*D bis. overwegende dat westerse bemoeyenis en de door de VS geregisseerde staatsgreep van 2014 hebben geleid tot versterking van de positie van fascistische groeperingen, en tot een oorlog tegen een afscheidingsbeweging in het oosten van het land die in hoge mate heeft bijgedragen aan de financiële crisis in Oekraïne;*

Or. en

3.2.2021

A9-0219/34

**Amendement 34**

**Mick Wallace**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**Michael Gahler**

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne  
(2019/2202(INI))

**A9-0219/2020**

**Ontwerpresolutie**

**Overweging O**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***O. overwegende dat de Oekraïense burgers nog altijd voorstanders zijn van modernisering, inperking van de invloed van oligarchen, hervormingen en corruptiebestrijding en dat er in dit kader daarom op korte termijn stappen moeten worden gezet;***

***Schrappen***

Or. en

3.2.2021

A9-0219/35

**Amendement 35**

**Mick Wallace**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**Michael Gahler**

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne  
(2019/2202(INI))

**A9-0219/2020**

**Ontwerpresolutie**

**Overweging O bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***O bis. overwegende dat in juni 2020 het Internationaal Monetair Fonds (IMF) voor een periode van 18 maanden een leningsprogramma van 5 miljard USD voor Oekraïne heeft goedgekeurd; overwegende dat in het kader van deze overeenkomst de Oekraïense regering zich ertoe heeft verbonden het moratorium van 19 jaar op de verkoop van landbouwgrond in staatsbezit op te heffen;***

Or. en

3.2.2021

A9-0219/36

**Amendement 36**

**Mick Wallace**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**Michael Gahler**

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne  
(2019/2202(INI))

**A9-0219/2020**

**Ontwerpresolutie**

**Overweging R bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***R bis. overwegende dat de Wereldbank aan de eind juni 2020 goedgekeurde lening aan Oekraïne van 350 miljoen USD voor ontwikkelingsbeleid (COVID “relief package”) voorwaarden heeft verbonden in verband met het toestaan van de verkoop van landbouwgrond in staatsbezit;***

Or. en



3.2.2021

A9-0219/37

**Amendement 37**

**Mick Wallace**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**Michael Gahler**

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne  
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

**Ontwerpresolutie**

**Overweging S bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*S bis. overwegende dat Oekraïne al voor de uitbraak van de COVID-19-pandemie te kampen had met een langdurige economische achteruitgang die in verband kan worden gebracht met een in 2005 verleende reeks grote IMF-leningen die afhankelijk waren gesteld van marktliberalisering en beperking van de overheidsuitgaven, en het begin van het verbreken van de economische banden met Rusland met de zogeheten Oranje Revolutie van 2004; overwegende dat de schuld aan het IMF en de oorlog tegen de separatisten in het oosten als gevolg van de door de VS gesteunde staatsgreep in 2014, hebben bijgedragen aan de economische crisis;*

Or. en

3.2.2021

A9-0219/38

**Amendement 38**

**Mick Wallace**

namens de Fractie The Left

**Verslag**

**Michael Gahler**

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne  
(2019/2202(INI))

**A9-0219/2020**

**Ontwerpresolutie**

**Overweging Y**

*Ontwerpresolutie*

Y. overwegende dat op 17 juli 2014 vlucht MH17 van Malaysia Airlines, die op weg was van Amsterdam naar Kuala Lumpur, boven de regio Donetsk is neergehaald in het kader van een Russische actie gericht op de ondermijning van de territoriale integriteit van Oekraïne, als gevolg waarvan alle 298 passagiers en bemanningsleden om het leven kwamen; overwegende dat ***het Joint Investigation Team (JIT) onder leiding van Nederland tot de conclusie is gekomen dat vlucht MH17 is neergehaald met een Buk-raket, afkomstig van de 53e Luchtafweergeschutbrigade, een eenheid van de Russische grondstrijdkrachten uit Koersk;***

*Amendement*

Y. overwegende dat op 17 juli 2014 vlucht MH17 van Malaysia Airlines, die op weg was van Amsterdam naar Kuala Lumpur, boven de regio Donetsk is neergehaald in het kader van een Russische actie gericht op de ondermijning van de territoriale integriteit van Oekraïne, als gevolg waarvan alle 298 passagiers en bemanningsleden om het leven kwamen; overwegende dat de ***rechtszaak betreffende het neerhalen van MH17 nog steeds aanhangig is;***

Or. en